

Warszawa, dnia 10 marca 2022 r.

EKO-KONSULT
Biuro Doradczo-prawne Sp. z o. o.
ul. Elewatorska 11/1
15-260 Białystok
Biuro:
ul. Modlińska 129/U6
03-186 Warszawa**Burmistrz**
Miasta i Gminy Mogielnica
ul. Rynek 1
05-640 Mogielnica

LIST INTENCYJNY

Mając na uwadze prowadzoną przez naszą firmę rekultywację składowiska odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne w miejscowości Wężowiec, gmina Mogielnica, niniejszym wyrażamy zainteresowanie zakupem terenu, na którym znajduje się rzeczony składowisko (tj. dz. ew. 141/2, 142/4 i 143/4) i zwracamy się z zapytaniem o możliwość sfinalizowania inwestycji związanej z energetyką odnawialną – zakładu przetwarzania odpadów rolniczych z odzyskiem energii cieplnej i elektrycznej, która może być przekazywana do sieci. W pierwszym etapie, we współpracy z instytutem naukowym, planujemy budowę płyty kompostowej na południowo-wschodniej części terenu, która pozwoliłaby na odzyskanie ciepła wytwarzanego przez przetwarzany materiał. Kolejny etap inwestycji zakłada budowę nowoczesnego i w pełni hermetycznego zakładu (w części północno-wschodniej), który pozwoliłby prowadzić proces przygotowania i produkcji biogazu, który to biogaz byłby wykorzystywany w kogeneratorach do produkcji prądu i ciepła. Zastosowanie opracowanej przez współpracujący z nami instytut naukowy technologii pozwoliłoby wykorzystać okoliczne odpady pochodzenia rolniczego i sadowniczego (masy roślinne, wytloki z owoców, owoce nienadające się do spożycia, itp.) do produkcji energii. Dodatkowo wyprodukowany nawóz organiczny z pozostałości po produkcji biogazu byłby cennym produktem, który mógłby być powtórnie wprowadzony do środowiska w ekologicznych uprawach sadowniczych i rolniczych. Wykorzystanie i zawrótanie do obiegu materii organicznej jest wyjątkowo ważne zwłaszcza na terenach o intensywnej gospodarce rolnej. W przypadku zainteresowania niniejszą inwestycją jesteśmy gotowi przedłożyć bardziej szczegółową koncepcję zagospodarowania terenu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się również z zapytaniem o miejscowe uwarunkowania lokalizacji opisanej inwestycji, mając na uwadze zapisy prawa miejscowego, a także strategię rozwoju gminy.

